
 
 
 

 
 

Број: 9– 03. септембар  2024. године        Службени лист општине Бајина Башта    
 
 
                                           
 

 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 
БАЈИНА БАШТА 

 

БРОЈ  9 – 03. септембар  2024. године 

_____________________________________________________________________________________  

 

 

                С А Д Р Ж А Ј: 

 

          Акти Скупштине општине: 

 

        1.Одлука о приступању изради Плана одрживе урбане мобилности општине 

           Бајина Башта ................................................................................................................................1 

       2. Одлука о допуни Одлуке о утврђивању назива улица и тргова на територији 

           општине Бајина Башта.................................................................................................................3 

       3.Решење о стављању ван употребе за саобраћај некатегорисаног пута у Месној 

          заједници Јагоштица на кат. парцели број 2445/2 КО Јагоштица.......................................4 

       4.Решење о разрешењу чланова Школског одбора Гимназије *Јосиф Панчић 

          Бајина Башта, представника родитеља......................................................................................6 

       5. Решење о именовању чланова Школског одбора Гимназије *Јосиф Панчић 

          Бајина Башта, представника родитеља......................................................................................7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

Број: 9– 03. септембар  2024. године        Службени лист општине Бајина Башта    
 

На основу члана 20. и 32. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 

Републике Србије”, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 

111/2021-др. закон) и члана 40., став 1. тачка 4). Статута општине Бајина Башта 

(“Службени лист општине Бајина Башта”, бр. 2/2019), Скупштина општине Бајина Башта, 

на седници одржаној дана 02. септембра 2024. године, донела је 

 

ОДЛУКУ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 

ПЛАНА ОДРЖИВЕ УРБАНЕ МОБИЛНОСТИ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

 

Члан 1. 

 Општина Бајина Башта приступа изради Плана одрживе урбане мобилности. 

 Под Планом одрживе урбане мобилности (у даљем тексту: План) у смислу ове 

Одлуке подразумева се плански документ развоја одрживе урбане мобилности, у складу са 

правилима Европске Уније. 

Члан 2. 

 Циљ израде Плана је дефинисање визије одрживе урбане мобилности општине, 

одређивање потенцијалних предности и развојних праваца саобраћаја у општини Бајина 

Башта, обезбеђење социјалног напретка, промовисање иновација, ефикасна заштита 

животне средине, укључивање грађана у процес планирања и унапређење свеобухватног 

квалитета живота грађана. 

Члан 3. 

 План садржи нарочито: 

1. Анализу постојећег стања, 

2. Планиране циљеве, 

3. Предлог мера и активности, које ће обезбедити реализацију циљева, 

4. Акциони план, 

5. План мониторинга и остало у складу са актуелном ЕУ методологијом. 

 

Члан 4. 

 Кроз процесе израде Плана промовисаће се интегрални партиципативни приступ 

планирању одрживе мобилности, међусекторска сарадња и размена информација, 

укључивање и координација јавног, приватног и цивилног сектора у процесу одлучивања 

и партнерство међу институцијама. 

 

Члан 5. 

 У циљу спровођења ове Одлуке и израде Плана, образоваће се Радна група за 

израду Плана (у даљем тексту: Радна група) коју чине представници локалне самоуправе, 

 

1 



 
 
 

 
 

Број: 9– 03. септембар  2024. године        Службени лист општине Бајина Башта    
 

 јавних предузећа, невладиних организација, удружења, као и остали представници из 

јавног, приватног и цивилног сектора. 

 Чланове Радне групе именује Председник општине. 

 У рад Радне групе могу бити укључени и други домаћи и страни стручњаци, као 

стручна и техничка подршка, кроз међународне програме. 

 Основни задатак Радне групе је прикупљање података, њихово систематизовање, 

руковођење, израда и праћење остваривања припреме Плана. 

 

Члан 6. 

 Стручне и административно-техничке послове за потребе Радне групе обавља 

Општинска управа општине Бајина Башта. 

 

Члан 7. 

 План се ради на основу имплементације пакета подршке у оквиру пројекта 

„Одрживе  и инклузивне услуге на локалном нивоу“ (2022-2025) који финансира Влада 

Шведске, а спроводи СКГО у сарадњи са Шведском асоцијацијом локалних власти и 

региона (САЛАР), а на основу потписаног меморандума о сарадњи са општином Бајина 

Башта 06 број 400-80/2024 од 29. 3. 2024. године. 

 

Члан 8. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине 

Бајина Башта“  

    

01 Број:06-22/2024 

Бајина Башта, дана 02. септембра 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

 

 

                                                                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                     Дејан Млађеновић, с.р. 

 

 

 

 

 

2 



 
 
 

 
 

Број: 9– 03. септембар  2024. године        Службени лист општине Бајина Башта    
 

           На основу члана 93. Закона о локалној самоуправи („Службеник гласник РС“, број 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 

181. став 1. Закона о државном премеру и катастру („Службени гласник РС“, број 72/09, 

18/10, 65/13, 15/15 - УС, 9615 и 47/17 - аутентично тумачење, 113/2017 - др закон, 27/2018 

- др закон, 41/2018 - др закон, 9/2020 - др закон и 92/2023), члана 9. Урeдбе о адресном 

регистру („Службени гласник РС“, број 63/2017) и члана 40. став 1. тачка 61. Статута 

општине Бајина Башта („Сл. лист општине Бајина Башта“, бр. 2/019), уз прибављену 

сагласност Министарства државне и локалне самоуправе број:002007111 2024 14800 007 

005 015 001 од 24. јуна 2024. године, Скупштина општине Бајина Башта, на седници 

одржаној дана 02. септембра 2024. године, донела је  

 

ОДЛУКУ О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ НАЗИВА УЛИЦА И ТРГОВА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

 

 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком врши се допуна Одлуке о утврђивању назива улица и тргова на 

територији општине Бајина Башта („Службени лист општине Бајина Башта“, број 4/94, 

2/99, 2/03, 11/04, 1/08, 2/010, 6/011 8/011 и 3/013). 

 

 

Члан 2. 

 

 У члану  14. после тачке 150. додаје се тачка 151.  и гласи: 

            „Улица Пазовачка, која полази од улице Рајка Тадића и иде целом парцелом 752/1 

КО Бајина Башта“. 

 

Члан 3. 

             Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

листу општине Бајина Башта“. 

 

 01 Број: 06-22/2024 

Бајина Башта, дана 02. септембра 2024.године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

 

 

ПРЕДСЕДНИK СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                     Дејан Млађеновић, с.р. 

 

 

3 



 
 
 

 
 

Број: 9– 03. септембар  2024. године        Службени лист општине Бајина Башта    
 

 

Република Србија 

ОПШТИНА БАЈИНА БАШТА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

03 број 46-68/2024 

02. септембар 2024.године 

Бајина Башта 

 

 

Скупштина општине Бајина Башта, на основу члана 16. став 1. Закона о путевима 

(„Службени гласник РС“, бр. 41/2018, 95/2018 - др. закон и 92/2023 - др. закон), члана 2. 

став 5. Одлуке о општинским путевима, улицама и некатегорисаним путевима на 

територији општине Бајина Башта („Службени лист општине Бајина Башта“, бр.4/2019) и 

члана 40. став 1. тачка 67. Статута општине Бајина Башта („Службени лист општине 

Бајина Башта“, бр.2/2019), на седници одржаној дана 02. септембра 2024. године донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

             СТАВЉА СЕ ВАН УПОТРЕБЕ за саобраћај некатегорисани пут у Месној 

заједници Јагоштица, означен као објекат број 1, на кат. парцели број 2445/2 КО 

Јагоштица, у јавној својини општине Бајина Башта, због дугогодишњег некоришћења за 

саобраћај и брише се објекат, некатегорисани пут. 

         

                                                 О б р а з л о ж е њ е  

 

             Општински правобранилац општине Бајина Башта поднео је предлог Општинској 

управи општине Бајина Башта да се стави ван употребе  некатегорисани пут у Месној 

заједници Јагоштица, означен као кат. парцела бр. 2445/2 КО Јагоштица, у јавној својини 

општине Бајина Башта, уписана у лист непокретности број 444 КО Јагоштица, због 

дугогодишњег некоришћења за саобраћај. 

             У свом предлогу, Општински правобранилац општине Бајина Башта навео је да је 

председник Месне заједнице Јагоштица доставио обавештење да се на лицу места кат. 

парцела број 2445/2 КО Јагоштица не користи за саобраћај дужи временски период, 

обзиром да је на истој изграђен објекат још давне 1934-35. године, који је представљао 

Основну школу у Јагоштици, а који објекат и даље постоји на лицу места. 

             Општинска управа Бајина Башта-Одељење за урбанизам, грађевинарство и 

имовинско правне послове је на терену у Месној заједници Јагоштица, на кат. парцели 

број 2445/2 КО Јагоштица, сачинила записник 03 број 46-68/2024 од 15. августа 2024. 

4 



 
 
 

 
 

Број: 9– 03. септембар  2024. године        Службени лист општине Бајина Башта    
 

 године, у коме је наведена изјава сведока Милоша Стевановића, председника Месне 

заједнице Јагоштица, који је изјавио да је предметна кат. парцела настала парцелацијом 

кат. парцеле 2445 КО Јагоштица, да се на парцели 2445/2 налази објекат основне школе, да 

се та парцела не користи као пут, јер не постоји потреба за тим, а на њој се налази објекат 

школе. Из тих разлога, предложено је да се парцела 2445/2, која представља 

некатегорисани пут, стави ван употребе.  

            Вештак геометар је на на терену и у предатом елаборату вештачења дао налаз и 

мишљење да се некатегорисани пут, означен као кат. парцела 2445/2 КО Јагоштица, не 

користи као пут. Површина кат. парцеле 2445/2 КО Јагоштица је 1344м
2
. На парцели која 

се ставља ван употребе налази се објекат основне школе. Снимање кат. парцеле извршено 

је у присуству председника Месне заједнице ЈагоштицаМилоша Стевановића, који је дао 

изјаву на записник у својству сведока пред поступајућим органом. 

            Чланом 16. став 1. Закона о путевима („Службени гласник РС“, бр. 41/2018, 95/2018 

- др. закон и 92/2023 - др. закон) прописано је да се део државног или општинског пута 

који по изградњи или реконструкцији не припада изграђеном или реконструисаном 

државном или општинском путу, не сматра делом тог пута. 

            Чланом 2. став 5. Одлуке о општинским путевима, улицама и некатегорисаним 

путевима на територији општине Бајина Башта („Службени лист општине Бајина Башта“, 

бр.4/2019) прописано је да  некатегорисани пут јесте саобраћајна површина која је 

доступна већем броју разних корисника, коју надлежни орган прогласи некатегорисаним 

путем и која је уписана у катастар непокретности као некатегорисани пут. 

             Имајући у виду да се овај некатегорисан пут не користи за саобраћај нити за друге 

потребе саобраћаја, да је пут означен као кат. парцела 2445/2 КО Јагоштица, уписан 

приликом првобитног катастарског премера као некатегорисан пут, да је сада на терену 

фактички непостојећи и да се истим не служе мештани Јагоштице, то су испуњени услови 

за утврђивање престанка коришћења за саобраћај некатегорисаног пута означеног као 

објекат број 1, на кат. парцели број 2445/2 КО Јагоштица.    

             На основу свега напред изнетог, а сходно наведеним прописима, донето је решење, 

као у диспозитиву. 

 

              ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ Против овог решења може се поднети тужба 

Управном суду у Београду, у року од 30 дана од дана пријема истог, непосредно или преко 

овог органа. 

                                                  

                                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                     Дејан Млађеновић, с.р. 

                                                                                    

5 



 
 
 

 
 

Број: 9– 03. септембар  2024. године        Службени лист општине Бајина Башта    
 

                    На основу члана 32. тачка 20. Закона  о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014, 1012/016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 116. став 5. 

и члана 117. став 3. тачка 5. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. 

гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018-др. закон, 10/2019, 27/2018-др. закон, 6/2020, 129/2021 и 

92/2023) и члана 40. тачка 67. Статута општине Бајина Башта („Сл.лист општине Бајина 

Башта“, бр. 2/2019), Скупштина општине Бајина Башта, на седници одржаној дана 02. 

септембра 2024. године, донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о разрешењу чланова Школског одбора 

Гимназије *Јосиф Панчић* Бајина Башта, 

представника родитеља 

 

I 

 

            РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланова Школски одбор Гимназије “Јосиф Панчић” 

Бајина Башта, представници родитеља:  

 

                  1. Славиша Новаковић, 

                  2. Соња Милосављевић и 

                  3. Драган Савић. 

                                                                     II         

              

               Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Сл.листу општине 

Бајина Башта“. 

III 

 

              Решење доставити: Гимназији “Јосиф Панчић” Бајина Башта, разрешеним 

члановима школског одбора  и архиви Скупштине. 

 

01 Број:06-22/2024 

Бајина Башта, дана 02. септембра 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Дејан Млађеновић, с.р. 
 

6 



 
 
 

 
 

Број: 9– 03. септембар  2024. године        Службени лист општине Бајина Башта    
 

 
           На основу члана 32. тачка 20. Закона  о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 116. став 5.  и 

члана 117. став 5. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, 

бр. 88/2017, 27/2018-др. закон, 10/2019, 27/2018-др. закон, 6/2020, 129/2021 и 92/2023) и 

члана 40. тачка 67. Статута општине Бајина Башта („Сл.лист општине Бајина Башта“, бр. 

2/2019), Скупштина општине Бајина Башта, на седници одржаној дана 02. септембра 2024. 

године, донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о именовању чланова Школског одбора 

Гимназије *Јосиф Панчић* Бајина Башта, 

представника родитеља 

 

I 

            ИМЕНУЈУ СЕ у Школски одбор Гимназије “Јосиф Панчић” Бајина Башта, 

представници родитеља: 

                  1. Гордана Димитријевић, 

                  2. Обрад Павловић и 

                  3. Слађана Јовичић. 

                                                                             II         

             Мандат новоименованим  члановима Школског одбора из става  I. овог Решења 

траје до истека мандата  Школском одбору Гимназије  “Јосиф Панчић” Бајина Башта, 

именованом Решењем  Скупштине општине Бајина Башта 01 Број:06-19/2021 од 25. јуна 

2021. године. 

III 

               Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Сл.листу општине 

Бајина Башта“. 

IV 

              Решење доставити: Гимназији “Јосиф Панчић” Бајина Башта, именованим 

члановима школског одбора  и архиви Скупштине. 

 

01 Број:06-22/2024 

Бајина Башта, дана 02. септембра 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЈИНА БАШТА 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                            Дејан Млађеновић, с.р. 

 

7 



 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Бајина Башта. Одговорни уредник – секретар Скупштине 

општине  Бајина Башта Радина Рајаковић. Штампа: Општинска управа општине Бајина 

Башта. 


